
f t f t . / Л -  Y f t '

Кыргыз Республикасынын ССМнын 15.02.2018-ж. №115 «Кыргыз 
Республикасынын ССМнын 21.04.2017-ж. №337 «Кыргыз 

Республикасынын екметунун 2017-жылдын 4-апрелиндеги №203 «Жеке 
менчик медициналык ишмердуулукту лицензиялоонун тартиби женунде 

Убактылуу жобону бекитуу тууралуу» токтомун жузеге ашыруу 
женунде» буйругуна езгертуу жана толуктоо киргизуу тууралуу

Ведомстволук буйруктарды КР вкметунун токтомдоруна шайкеш 
келтируу максатында, ошондой эле КР Саламаттык сактоо министрлигинин 
28.08.2019-ж. № 3-1 коллегиясынын чечимин аткаруу учун,

Буйрук кылам:

1. Кыргыз Республикасынын ССМнын 15.02.2018-ж. №115 «Кыргыз 
Республикасынын ССМнын 21.04.2017-ж. №337 «Кыргыз Республикасынын 
вкметунун 2017-жылдын 4-апрелиндеги №203 «Жеке менчик медициналык 
ишмердуулукту лицензиялоонун тартиби женунде Убактылуу жобону 
бекитуу тууралуу» токтомун жузеге ашыруу женунде» буйругуна темендегу 
езгертуулер киргизилсин:

1-пункттун 1.1-пунктчасындагы Жеке менчик медициналык 
лабораторияларды лицензиялоо стандарттары “Жеке менчик медициналык 
лабораториялар учун кабыл алуу жана алуу пункттары женундегу жобо” 
(тиркелет) менен толу клал сын (4-тиркемеге толуктоо);

2. Кыргыз Республикасынын ССМнын 15.02.2018-ж. №115 “Кыргыз 
Республикасынын СМнын 21.04.2017-ж. №337 “Кыргыз Республикасынын 
екмотунун 2017-жылдын 4-апрелиндеги тартиби женунде Убакытлуу 
жобону бекитуу тууралуу” токтомун жузеге ашыруу женунде” буйругуна 
темендегу езгертуулер жана толуктоолор киргизилсин:



Кыргыз Республикасынын мамлекеттик эмес саламаттык сактоо 
секторун лицензиялоонун стандарттарына 4-тиркемеси “Тиш врачтары 
боюнча жобо” (4.1-тиркемеси) (тиркелет) менен толукталсын;

3. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо министрдин орун басары 
Э.М.Чечейбаевге жуктолсун.

О внесении дополнения в приказ М3 КР от 15.02.2018г. №115 «О 
внесении изменений и дополнений в приказ М3 КР от 21.04.2017г. №337 
«О реализации постановления Правительства Кыргызской Республики 

«Об утверждении Временного положения о порядке лицензирования 
частной медицинской деятельности» от 4 апреля 2017 года №203»

В целях гармонизации ведомственных приказов с постановлениями 
Правительства Кыргызской Республики, а также исполнения решения 
коллегии М3 КР № 3-1 от 28.08.2019г.

Приказываю:

1. Внести в приказ М3 КР от 15.02.2018г. №115 «О внесении изменений 
и дополнений в приказ М3 КР от 21.04.2017г. №337 «О реализации 
постановления Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении 
Временного положения о порядке лицензирования частной медицинской 
деятельности» от 4 апреля 2017 года следующее изменение и дополнение:

п.п.1.1 п.1 Стандарты лицензирования частных медицинских
лабораторий (дополнение к приложению 4) дополнить «Положением по 
приемным и заборным пунктам для частных медицинских лабораторий» 
(прилагается);

2. Внести в приказ М3 КР от 21.04.2017г. №337 «О реализации 
постановления Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении 
Временного положения о порядке лицензирования частной медицинской 
деятельности» от 4 апреля 2017 года следующее изменение и дополнение:

Приложение 4 к приказу Стандарты лицензирования 
негосударственного сектора здравоохранения Кыргызской Республики 
дополнить «Положением по зубным врачам» (приложение 4.1.) 
(прилагается);

3. Контроль за исполнением 
заместителя министра Чечейбаева 9.1

sll-sSaS.
Лектор 

Л0ПР0«ЗП0ДС
и к°Н грол . / - < * .

Министр

настоящего приказа возложить на

К.С. Чолпонбаев
м /лГ
Ар*

v 1


